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2690258-3 CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLFO 16200 Baja Cuantía 02/11/2016  Cambio de clave, a caja fuerte, revisión, servicio preventivo y limpieza de 
mecanismo de bóveda. 

                1,700.00 

364442-1 DISTRIBUIDORA LOS ALTOS SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 02/11/2016  10 Garrafones de agua purificada.                    160.00 
4323683-9 FERCOMPAIZ ORIENTE SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 02/11/2016  1 sapito para sanitario y 1 manecilla para sanitario.                     342.77 

485149-8 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANÓNIMA 24300 Baja Cuantía 02/11/2016  Exfoliadores de formulario Demanda de Divisas, en original y copia, tamaño 
media carta, en papel sensibilizado 

                1,000.00 

482270-6 MEYKOS SOCIEDAD ANÓNIMA 26600 Baja Cuantía 02/11/2016  Taural 300mg                 8,689.20 
810808-0 LINEA Y COLOR, SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 02/11/2016  Lapiceros con logo                 6,750.00 
443381-5 RAMIREZ,BARRIOS,,YOLANDA,EMELINA 28100 Baja Cuantía 02/11/2016  Abrazaderas hanger para tubo ducto de 3/4"                 1,450.00 

1482609-7 HERNANDEZ,,,OSCAR,ANTONIO 29800 Baja Cuantía 02/11/2016  Kit de mantenimiento para impresora HP 4515X                 3,200.00 

46887-8 NIEDERHEITMANN,BAYO,,ILMA, 19900 Baja Cuantía 02/11/2016
 Servicio de alquiler de equipo de traducción para la realización de la XIV 
Conferencia Regional Anual para Centroamérica, Panamá y República 
Dominicana. 

                4,640.00 

1207317-2 IMPORTADORA DE MATERIALES ELECTRICOS 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 02/11/2016  Materiales eléctricos y herramientas                 6,208.07 

1207317-2 IMPORTADORA DE MATERIALES ELECTRICOS 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

28600 Baja Cuantía 02/11/2016  Compra de herramientas                 8,964.48 

779748-6 ROTULOS 2,000, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 02/11/2016  Rótulos "PROHIBIDO FUMAR" en plástico acrílico de 3mm                    170.00 
2689878-0 ITEMS INDUSTRIALES, SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 02/11/2016  Canaletas de bajo perfil para cables                 7,175.00 
666338-9 ARAUZ,HERNANDEZ,,EUDES,JUAN 17400 Baja Cuantía 02/11/2016  Limpieza de fosas sépticas                 9,990.00 

6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17100 Baja Cuantía 02/11/2016  Suministro e instalación de láminas troqueladas de policarbonato                 3,900.00 
6440844-2 TAP DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANÓNIMA 17100 Baja Cuantía 02/11/2016  Suministro e instalación de película de privacidad                 3,161.95 
6440844-2 TAP DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 02/11/2016  Alfombras en color gris oscuro                 1,779.00 
671101-4 BAC,GARCIA,,JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantía 02/11/2016  Servicio de repello de paredes                 9,840.00 

5200930-0 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900 Baja Cuantía 02/11/2016  Lavado y planchado de manteles de tela                    150.00 

726752-5 SONIDO SEGURO SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 02/11/2016  Tone match audio engine, accesorio para ajustes de audio en sistema de 
amplificación. 

                4,499.00 

3691552-1 HERRERA,MICAN,,CARLOS,ANTONIO 17400 Baja Cuantía 02/11/2016  Servicio de instalación de tubos EMT para sistema de alarma y control de 
acceso. 

                9,280.00 

2313206-K SUBE, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 02/11/2016  Compra de café tostado y molido                 9,780.00 
632828-8 METRICA SOCIEDAD ANÓNIMA 38100 Baja Cuantía 03/11/2016  Soporte de licencia ZipForge para desarrollador                 2,135.00 
189294-0 ESPAÑA,LEMUS,BLANCO,MARIA,JOVITA 32200 Baja Cuantía 03/11/2016  Trituradora de papel                 3,300.00 

7609463-4 THE BEST MUSIC, SOCIEDAD ANÓNIMA 32400 Baja Cuantía 03/11/2016  Pantalla de tela de 180"                 9,800.00 
632828-8 METRICA SOCIEDAD ANÓNIMA 38100 Baja Cuantía 03/11/2016  Licencia Adobe Acrobat Standard DC                 7,899.00 

2399153-4 CEN. DE RECOP. ,ANAL. Y MED. DEL IMP. NOTI. SOC. 
ANON. 

19900 Baja Cuantía 03/11/2016  Servicio de monitoreo y alertas de seguridad del 1 al 30 de noviembre de 
2016. 

                   800.00 

490589-K CONTRERAS,ESTRADA,,ALVARO, 15500 Baja Cuantía 03/11/2016  Servicio de transporte.                    500.00 
2328524-9 DELICATESSEN LA ESTANCIA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 03/11/2016  Alimentos servidos el 26/10/2016.                 2,099.57 
247745-9 RICZA SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 03/11/2016  1 Control de temperatura.                    840.00 

84846-8 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 03/11/2016  1 Asiento plástico redondo color blanco., 1 Válvula de seguridad de 3/4".                    201.99 

90494-5 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 03/11/2016  Atenciones ofrecidas en evento del 26/10/2016                    637.00 

1207317-2 IMPORTADORA DE MATERIALES ELECTRICOS 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

26800 Baja Cuantía 03/11/2016  1 Guía de nylon de 50'(15.24m) de largo.                    673.53 

16969-2 ALMACEN EL VAPOR, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 03/11/2016  50 Tarugos.                      97.50 
7168183-3 LAS PANACAS SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 03/11/2016  6 Rele de 14 espigas 120v y 6 rele de 8 espigas 120v.                 1,080.00 

732884-2 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO CINCO SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

26800 Baja Cuantía 03/11/2016  1 Tabla acrílica tamaño carta.                      12.50 

582815-5 SOLARES,CASTILLO,,RUBEN,JONATAN 23300 Baja Cuantía 03/11/2016  15 Camisas tipo pño para uniforme para la sección de cuentas nacionales.                 1,425.00 
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5794231-5 VILLALOBOS,VIATO,,JEFFRIE,ALEJANDRO 29700 Baja Cuantía 04/11/2016  Tubos LED nevados de 9W y 18W                 7,485.00 

72736-9 PRODUCTOS ELECTRICOS CENTROAMERICANOS, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 04/11/2016  Compra de interruptores termo-magnéticos                 4,641.00 

3819035-4 GOMEZ,MORALES,,LUISVIN,JOEL 12200 Baja Cuantía 04/11/2016  Empastes rústicos y finos, varios tomos                 2,210.00 
1252273-2 DHL, SOCIEDAD ANÓNIMA 11400 Baja Cuantía 04/11/2016  Servicio de correo y mensajería internacional                    842.62 
471194-7 SANTIZO,ORDOÑEZ,,RONALD,OSWALDO 11400 Baja Cuantía 04/11/2016  Servicio de correo y mensajería nacional                 1,561.00 

6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 16400 Baja Cuantía 04/11/2016  Reparación de base de cartelera.                    375.00 

5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantía 04/11/2016  Reparación y pintura de ambientes en el edificio central del Banco de 
Guatemala 

                7,623.00 

4180265-9 REYES,,,LEON,AURELIO 17100 Baja Cuantía 04/11/2016  Chapeo de maleza y recolección de basura en activo ubicado en Boca del 
Monte, Villacanales. 

                   300.00 

4180265-9 REYES,,,LEON,AURELIO 17100 Baja Cuantía 04/11/2016  Mantenimiento y limpieza de activo extraordinario, ubicado en Boca del 
Monte, Villacanales, correspondiente al mes de octubre de 2016. 

                   610.00 

2482199-3 DISPUFIL & FIRM INTERNATIONAL, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

16400 Baja Cuantía 04/11/2016  Reparación de filtro purificador de agua.                    975.00 

2615419-6 CANIZALES,CRUZ,,MANUEL,ABELARDO 19900 Baja Cuantía 04/11/2016  Servicio por adecuación den escenografía.                    600.00 
2723133-K SANTANA,GARCIA,,LUIS,ALFREDO 19900 Baja Cuantía 04/11/2016  Servicio de adecuación de escenografía.                    900.00 

1251368-7 Sistemas Aplicativos, S.A. 38100 Cotización 04/11/2016  Suministro de la actualización de licencias de software para auditoría de 
bases de datos 

             97,465.00 

7784223-5 LA BEQUERAI SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 07/11/2016  Alimento para reuniones de trabajo.                    432.00 

7015485-6 ESOURCE CAPITAL GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 07/11/2016  Acceso al servicio de búsquedas de Google site search                 8,500.00 

711056-1 ISERTEC, SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 07/11/2016  PDU de 24 tomacorrientes                 3,716.12 
482270-6 MEYKOS SOCIEDAD ANÓNIMA 26600 Baja Cuantía 07/11/2016  Alfer Sol                 2,597.50 

4512404-3 VOSMEDIA SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 07/11/2016  Cables VGA, cables de audio y cables HDMI                 1,376.57 
6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 16400 Baja Cuantía 07/11/2016  Reparación y pintura general de estantería de metal.                 1,450.00 
4512404-3 VOSMEDIA SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 07/11/2016  Cables VGA y de audio.                    587.92 
2232570-0 TELNET SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 07/11/2016  Cable UTP categoría 5e calibre 24AWG                 3,723.60 
1699932-0 NORIEGA,GARCIA,,EDUARDO,ISRAEL 21400 Baja Cuantía 07/11/2016  Plantas ornamentales                 4,300.00 
5200930-0 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900 Baja Cuantía 07/11/2016  Servicio de lavandería prestado al personal de seguridad                 2,704.00 
492501-7 CALDERON,TOLEDO,,MYNOR,RAMIRO 26800 Baja Cuantía 07/11/2016  1000 Cinchos plásticos de 19" color negro                    900.00 

222860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100 Baja Cuantía 07/11/2016
 1 Repuesto de almohadilla, 1 sello de hule lineal con aparato trodat, 3 Sellos 
de hule lineales pequeños para trodat, 4 sellos de hule lineal con aparato 
trodat. 

                   605.00 

153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 07/11/2016  4 Bombillas de metalarc de 250w                    456.00 

7387541-4 COREACSA SOLUTIONS, SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 07/11/2016  1 Motor ventilador de 9w.                    245.00 
461346-5 QUIÑONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLANDO 19900 Baja Cuantía 08/11/2016  Cambio de tapicería y refuerzos de esponja a sillas.                    640.00 

5200930-0 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900 Baja Cuantía 08/11/2016  Servicio de lavandería prestado al personal de seguridad del Banco                 1,118.00 
826870-3 GUAY,APEN,,GUSTAVO,ADOLFO 26800 Baja Cuantía 08/11/2016  Rótulos elaborados en acrílico de 3mm                    260.00 

3188784-8 CORPORACION SEFEL, SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 08/11/2016  30 Tomacorrientes polarizados de sobre poner #78-V                    186.00 
826870-3 GUAY,APEN,,GUSTAVO,ADOLFO 26800 Baja Cuantía 08/11/2016  Rótulo en PVC con impresión full color.                    637.83 
980064-6 YOC,BARRIOS,,URIEL,EMILIO 17100 Baja Cuantía 08/11/2016  Reparación de tarjeta electrónica de motor de reja corrediza.                 2,250.00 
367883-0 CEK DE GUATEMALA SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 08/11/2016  Cubetas de Grease Trap                 6,630.00 

722133-9 ESTRADA,LAINFIESTA,SANDOVAL,MARIA,ELENA 18200 Baja Cuantía 08/11/2016  Exámenes de laboratorio realizados a candidatos de ingreso a la institución.                 2,206.00 

1207317-2 IMPORTADORA DE MATERIALES ELECTRICOS 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

29900 Baja Cuantía 08/11/2016  Chalecos reflectivos y kits de arneses de vinil para uso del personal                 1,430.00 

3188784-8 CORPORACION SEFEL, SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 08/11/2016  30 Espigas de hule No polarizadas ("jumbo" 15 Amp)                    156.00 
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586885-8 TOBAR Y CONDE PUBLICIDAD SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 08/11/2016  Fotografías a full color impresas en PVC                 4,882.00 

2872891-2 EQUIPOS Y FIJACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

26800 Baja Cuantía 08/11/2016  200 Tarugos plásticos HUD de 3/8" Haití.                    600.00 

992929-0 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 08/11/2016  Servicio de telefonía móvil, correspondiente a octubre 2016                      50.00 

3908414-0 ESTACIONES DEL NORTE, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 08/11/2016  5.374 galones de gasolina regular.                    130.00 
2591757-9 NOVEX, SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 08/11/2016  8 pomos de epóxico marino.                    400.00 

153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 08/11/2016  3 Cajas de 6 unidades cada una, de bombillas de espiral de 13W, lux Lite.                    293.25 

553120-9 SUR COLOR, SOCIEDAD ANÓNIMA 26700 Baja Cuantía 08/11/2016  1 Cubeta de 5 galones de pintura satinada color preparado.                    850.00 

1269140-2 ARGUETA,GOMEZ,,ERMITANIO,MARTIN 17100 Baja Cuantía 08/11/2016  Servicio de extracción de basura correspondiente al mes de octubre de 2016.                      35.00 

8131175-3 ASTRO SATELITE, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 08/11/2016  Servicio de señal para televisión por cable, correspondiente al mes de octubre 
de 2016. 

                   110.00 

321344-7 DISTRIBUIDORA COBANERA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 08/11/2016  6 Garrafones de agua purificada.                      96.00 

588833-6 GUTIERREZ,JUAREZ,,ENRIQUE,MARCONI 17100 Baja Cuantía 08/11/2016  Servicio de extracción de basura correspondiente al mes de octubre de 2016.                      35.00 

7485900-5 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y 
ENTRETENIMIENTO, SOCIEDAD ANÓNIMA 

19900 Baja Cuantía 08/11/2016  Servicio de señal para televisión por cable, correspondiente al mes de octubre 
de 2016. 

                   112.00 

2993735-3 CONSTRUCTORA Y MAQUINARIA ESPAÑA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

17100 Baja Cuantía 08/11/2016  Servicio de recolección de basura, correspondiente al mes de octubre de 
2016. 

                     40.00 

496292-3 DISTRIBUIDORA LA CEIBA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 08/11/2016  4 Garrafones de agua pura purificada.                      64.00 

6491902-1 CORPORACION ESTABIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 08/11/2016  Servicio de televisión por cable, correspondiente al mes de octubre de 2016.                    100.00 

556144-2 ELECTRONICA DX, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 08/11/2016  Servicio de televisión por cable correspondiente al mes de septiembre 2016.                    105.00 

377315-9 VILLATORO,DIAZ,BRAVO,CLARA,YOLANDA 21100 Baja Cuantía 08/11/2016  12 Garrafones de agua purificada.                    192.00 

5123673-7 G7 T.V. COMUNICACIONES, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 08/11/2016  Servicio de televisión por cable correspondiente al mes de octubre de 2016.                    110.00 

992929-0 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 08/11/2016  Servicio telefónico correspondiente mes de octubre de 2016.                      50.00 

2591757-9 NOVEX, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 08/11/2016  1 Candado de 70mm.                    145.00 

1964410-8 ESTACION DE SERVICIO MORJAN SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

26200 Baja Cuantía 08/11/2016  2.18 Galones de gasolina regular.                      50.00 

992929-0 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 08/11/2016  Servicio de telefonía móvil.                      50.00 

1022213-8 BRAVO,VILLATORO,,AXEL,ARMANDO 26200 Baja Cuantía 08/11/2016  2 galones de gasolina regular.                      50.00 
2428168-9 ALVARADO,YLLESCAS,,PABLO,ROBERTO 19600 Baja Cuantía 08/11/2016  Atenciones ofrecidas para reunión de trabajo.                    704.00 
6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17400 Baja Cuantía 08/11/2016  Reparación e instalación de puertas                 4,950.00 

35714-6 LIGA GUATEMALTECA CONTRA LAS ENFERMEDADES 
DEL CORAZON 

18200 Baja Cuantía 09/11/2016  Examen realizado a candidato de ingreso a la institución.                    550.00 

338363-6 GONZALEZ,ARREAGA,,ALVINO,LEONEL 23200 Baja Cuantía 09/11/2016  Banderas de interior bordadas.                 9,450.00 
599534-5 PEREN,CHONAY,,OSCAR,EDUARDO 36100 Baja Cuantía 09/11/2016  Valor de tres óleos sobre tela                 4,500.00 

6744406-7 GLOBAL GENIUS GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 16900 Baja Cuantía 09/11/2016  Mantenimiento preventivo de bolardos.                 3,304.00 

582921-6 AGUILON,GONZALEZ,,ANTONIO, 16500 Baja Cuantía 09/11/2016  Lavado de las unidades móviles propiedad del Banco                 1,590.00 
4324592-7 MEJIA,CASTRO,,BENIGNO, 36100 Baja Cuantía 09/11/2016  Pinturas al óleo                 7,000.00 

586885-8 TOBAR Y CONDE PUBLICIDAD SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 09/11/2016  Impresión a full color de lonas, viniles y pvc.                 3,945.00 

2885826-3 CTP DIGITAL, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 09/11/2016  Placas litográficas para impresión de afiches                    400.00 



NIT NOMBRE

Contrataciones de Bienes y Servicios
Noviembre 2016

RENGLON 
PRESUPUESTARIO

DETALLE DEL 
PROCESO DE  

ADJUDICACIÓN
FECHA DESCRIPCIÓN MONTO

PROVEEDOR

708223-1 VASQUEZ,MORALES,ORANTES,DELMA,PATZILY 19900 Baja Cuantía 09/11/2016  Monitoreo de medios radiales correspondiente al mes de octubre de 2016.                 2,495.00 

7399656-4 OCEANO AZUL COMUNICACIONES, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

19900 Baja Cuantía 09/11/2016  Monitoreo analítico de medios de comunicación nacionales e internacionales, 
correspondiente al mes de octubre de 2016 

                4,656.00 

8146606-4 MEDIA LAB, SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 09/11/2016  Perfil de exposición del Banco de Guatemala y reporte de tendencia noticiosa 
correspondiente a octubre 2016. 

                3,116.00 

2591757-9 NOVEX, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 09/11/2016  Escalera y cajas plásticas para almacenar documentos.                 2,205.00 
222860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100 Baja Cuantía 09/11/2016  Sello con aparato trodat.                    235.00 
414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 09/11/2016  20 Discos grabables DVD-R.                    113.00 

414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 09/11/2016  10 Folders Plásticos tamaño carta, 2 Repuestos para bolígrafo color azul y 
negro (Modelo 99324) 

                   234.50 

700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 09/11/2016
 3 Paquetes de 25 juegos de pastas p/encuadernadora fast PX25 JGS tamaño 
oficio color verde transparente. 6 Paquetes con 25 juegos de pastas 
p/encuadernadora fast PX25 JGS tamaño carta color verde transparente. 

                   502.50 

9466339-4 ULUAN,GONZALEZ,,INGRID,MISHEL 19600 Baja Cuantía 09/11/2016  10 Docenas de lapiceros típicos. 10 Docenas de cintas típicas.                 2,280.00 
2674780-4 HURTARTE,RIVAS,,SUHELEN,CAROLINA 21100 Baja Cuantía 09/11/2016  Alimentos para reuniones de trabajo                    255.00 
7495393-1 TEKCITY SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 09/11/2016  3 presentadores inalámbricos                    597.00 

3791350-6 B&R INGENIERIA DE SISTEMAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 38100 Baja Cuantía 10/11/2016  Renovación del mantenimiento de licencia ServiceMill                 2,380.00 

632828-8 METRICA SOCIEDAD ANÓNIMA 38100 Baja Cuantía 10/11/2016  Soporte, mantenimiento y actualización de licencia Sketchup Pro                 8,484.00 

632828-8 METRICA SOCIEDAD ANÓNIMA 38100 Baja Cuantía 10/11/2016  Actualización de licencia de software de Secure Blackbox VCL Professional                 7,255.00 

632828-8 METRICA SOCIEDAD ANÓNIMA 38100 Baja Cuantía 10/11/2016  Actualización de versión de licencia Pro Tools                 2,135.00 

5825005-0 PEREZ,ARRIAZA,,RUDY,OSWALDO 15500 Baja Cuantía 10/11/2016  Traslado de participantes de la V Conferencia de Expertos en el combate a la 
Falsificación. 

                3,400.00 

2637322-K ACADEMIA DE SEGURIDAD DECISION EJECUTIVA, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

15100 Baja Cuantía 10/11/2016  Arrendamiento de local para practicas de tiro                    570.00 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 17100 Baja Cuantía 10/11/2016  Cambio de registro de compuerta con manecilla de la UM-018 propiedad del 
Banco 

                   730.00 

545531-6 TORRES,OBREGON,,EDGAR,ARMANDO 16500 Baja Cuantía 10/11/2016  Mantenimiento y reparación de la unidad móvil M-007 propiedad del Banco                    435.00 

7554504-7 BLINDAJE GLOBAL, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 10/11/2016  Mantenimiento y reparación del sistema de frenos de la UM-062 propiedad 
del Banco 

                7,230.00 

2939003-6 TALLERES PORRAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 10/11/2016  Mantenimiento y reparación de la UM-049 propiedad del Banco                 1,625.00 
1955486-9 MONEDA, SOCIEDAD ANÓNIMA 24500 Baja Cuantía 10/11/2016  Suscripciones anuales al Periódico Moneda                 6,272.00 
7648818-7 GRUPO LH, SOCIEDAD ANÓNIMA 24500 Baja Cuantía 10/11/2016  Suscripciones anuales a diario La Hora                 8,750.00 
2232758-4 CENTRAL DE COLORES SOCIEDAD ANÓNIMA 26700 Baja Cuantía 10/11/2016  1 Galón de pintura colonial aceite verde esmeralda.                    195.90 

496275-3 DISTRIBUIDORA SAGITARIO SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 10/11/2016  43 Garrafones de agua purificada.                    602.00 

111827-7 CHANG,HOU,,ARMANDO, 21100 Baja Cuantía 10/11/2016  30 Garrafones de agua purificada. 1 Galón de clarificante.                    730.00 

153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 10/11/2016  20 Bombillas claras de 69W.                    220.00 

3183978-9 LACAYO,JEREZ,,ROBERTO,MARTIN 21100 Baja Cuantía 10/11/2016  Compra de abarrotes para reuniones de trabajo.                    610.70 
2615538-9 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANÓNIMA. 21100 Baja Cuantía 10/11/2016  Alimentos para reuniones de trabajo.                    100.00 

6814246-3 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

21100 Baja Cuantía 10/11/2016  Alimentos para reuniones de trabajo .                    149.00 

5731300-8 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO 
AMERICA Y TIPOGRAFIA NACIONAL 

Baja Cuantía 10/11/2016  Suscripciones anuales a Diario de Centro América              10,500.00 

1689838-9 DIARIOS MODERNOS SOCIEDAD ANÓNIMA 24500 Baja Cuantía 10/11/2016  Suscripciones anuales a Nuestro Diario              10,450.00 

32581-3 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

13100 Baja Cuantía 10/11/2016  Boleto aéreo para participar en el seminario internacional de Banca Central 
2016 a realizarse en Madrid, España 

             11,994.26 
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32581-3 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

13100 Baja Cuantía 10/11/2016  Boleto aéreo para participar en la XVII reunión de comunicación de Banca 
Central, a realizarse en Buenos Aires, Argentina. 

             14,469.24 

9037043-0 PRODUCCIONES & COMUNICACION INTEGRAL, 
SOCIEDAD INTEGRAL

18900 Compra Directa 10/11/2016  Servicio para la producción de 6 videos con animaciones 2D y 3D de "Los 
Libritos del BANGUAT". 

             54,000.00 

982044-2 RODRIGUEZ,OROZCO,,MYNOR,LEONEL 19600 Baja Cuantía 11/11/2016  Arreglos funerarios del día 06/11/2016.                    900.00 

982044-2 RODRIGUEZ,OROZCO,,MYNOR,LEONEL 19600 Baja Cuantía 11/11/2016  15 Centros de mesa utilizados en la XIII Reunión de Tesoreros de Banca 
Cenrtral y V Conferencia de Expertos en el Combate a la Falsificación.                    750.00 

509650-2 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 11/11/2016  Alimentos para reunión de trabajo.                    293.50 

1030264-6 GONZALEZ,PANTALEON,AYALA,AURA,JUDITH 19900 Baja Cuantía 11/11/2016  Grabación y transmisión de vídeo streaming de la XIV conferencia regional 
para Centroamérica, Panamá y República Dominicana 

             24,000.00 

485149-8 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANÓNIMA 24300 Baja Cuantía 11/11/2016  Pliegos de cartulina de varios colores                 5,400.00 

4490314-6 TOTAL RESCUE, SOCIEDAD ANÓNIMA 29900 Baja Cuantía 11/11/2016  Vendas, compresas y férulas para primeros auxilios.                 2,990.00 

2313235-3 G & M TURISMO SOCIEDAD ANÓNIMA 41700 Baja Cuantía 11/11/2016  Boleto aéreo para participar en el seminario regional sobre retos en la 
implementación de Basilea III, a realizarse en Lima, Perú. 

                3,950.84 

630902-K ASOCIACION BANCARIA DE GUATEMALA 41600 Baja Cuantía 11/11/2016  Participación en el foro tributario, ley para el fortalecimiento de la 
transparencia fiscal y la gobernanza de la SAT decreto 37-2016. 

                1,500.00 

3188784-8 CORPORACION SEFEL, SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 11/11/2016  Cajas de cable THHN 8 en rollos                 2,447.50 

373137-5 MUÑOZ,RABANALES,,HAINS,UDIEL 19900 Baja Cuantía 11/11/2016  Servicio de señal para televisión por cable, correspondiente a septiembre y 
octubre de 2016 

                   840.00 

314419-4 LUCAS,LOPEZ,,ALVARO,GUSTAVO 16500 Baja Cuantía 11/11/2016  Reparación de una llanta pinchada.                      15.00 
314419-4 LUCAS,LOPEZ,,ALVARO,GUSTAVO 16500 Baja Cuantía 11/11/2016  Reparación de llantas pinchadas.                      75.00 

2690258-3 CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLFO 17100 Baja Cuantía 11/11/2016  Reparación, ajuste y mantenimiento preventivo a mecanismo de cierre y 
manivela de puerta de ingreso a bóveda. 

                   750.00 

992929-0 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 11/11/2016  Servicio de telefonía móvil, correspondiente al tercer trimestre de 2016.                    300.00 

5124381-4 GASOLINERAS EXCLUSIVAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 11/11/2016  Suministro de 5.710 galones de combustible.                    100.00 
5124381-4 GASOLINERAS EXCLUSIVAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 11/11/2016  Suministro de 12.990 galones de combustible.                    235.00 
6956103-6 RBGN, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 11/11/2016  Suministro de 35.87 galones de combustibles.                    868.00 
304932-9 F.P.K. ELECTRONICOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 11/11/2016  10 Baterías planas Tipo Reloj.                    250.00 

6354150-5 TODO IMAGEN SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 11/11/2016  73 Fotografías para publicaciones varias.                    438.00 

732884-2 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO CINCO SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

26800 Baja Cuantía 11/11/2016  5 Tablillas acrílicas.                      55.75 

3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 11/11/2016  2 Candados de metal.                    314.98 
304932-9 F.P.K. ELECTRONICOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 11/11/2016  3 Rollos de cinta plástica para etiquetadora.                    273.18 

338942-1 CARLOS ERNESTO ANTILLON SUCESORES 26800 Baja Cuantía 11/11/2016  3 Metros de tubo de 3/4, para instalación del sistema de Circuito Cerrado de 
Televisión y alarma. 

                   304.77 

590031-K PRERA,AGOSTO,MOLINA,ROSA,AMPARO 26600 Baja Cuantía 14/11/2016  Compra de productos medicinales                 3,913.00 
4490314-6 TOTAL RESCUE, SOCIEDAD ANÓNIMA 29900 Baja Cuantía 14/11/2016  Compra de artículos para primeros auxilios.                 3,383.00 
2602587-6 ALTUNA , SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 14/11/2016  Alimentos para reuniones de trabajo del 11 de noviembre de 2016.                 5,241.00 
103898-2 REPARAUTO SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 14/11/2016  Mantenimiento y reparación de la UM-149 propiedad del Banco                    758.86 

33291-7 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 14/11/2016  Mantenimiento y reparación de la UM-068 y UM-137 propiedad del Banco.                 6,073.61 

1189581-0 MORALES,CARRERA,,WILDER,BENJAMIN 16500 Baja Cuantía 14/11/2016  Mantenimiento y reparación de la UM-128, UM-066 y UM-122 Propiedad del 
Banco 

                5,644.80 

582921-6 AGUILON,GONZALEZ,,ANTONIO, 16500 Baja Cuantía 14/11/2016  Lavado y limpieza de las unidades móviles propiedad del Banco.                 1,490.00 
316275-3 CLUB INDUSTRIAL 19600 Baja Cuantía 14/11/2016  Cuota mensual correspondiente a noviembre 2016.                 4,200.00 
316275-3 CLUB INDUSTRIAL 19600 Baja Cuantía 14/11/2016  Consumo correspondiente al mes de octubre de 2016.                    418.25 

2293876-1 MAYEN,MARROQUIN,,CORNELIO, 17100 Baja Cuantía 14/11/2016  Suministro e instalación de una puerta de registro.                    650.00 
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834329-2 SEGURIDAD 2614, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 14/11/2016  Monitoreo de sistema de alarmas del Banco de Guatemala, correspondiente a 
noviembre de 2016. 

                3,099.96 

5794231-5 VILLALOBOS,VIATO,,JEFFRIE,ALEJANDRO 29700 Baja Cuantía 14/11/2016  Tubos LED de 18 watts de 4' de largo.                 6,575.40 
779748-6 ROTULOS 2,000, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 14/11/2016  Rótulos "PROHIBIDO FUMAR" en plástico acrílico de 3mm                    510.00 

2653247-6 UNISUPER, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 14/11/2016  Compra de abarrotes.                    251.55 
2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 14/11/2016  Alimentos para reuniones de trabajo del 24 al 25 de octubre 2016.                    120.00 
509650-2 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 14/11/2016  Alimentos para reunión de trabajo del 24 al 25/10/2016.                    300.00 

1494045-0 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANÓNIMA 19900 Baja Cuantía 14/11/2016  Membresía para utilizarse por el auxiliar de proveeduría.                    305.00 

1494045-0 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 14/11/2016  Abarrotes                    399.85 

571303-K SANTIAGO,CIPRIANO,,CELSO,ADALBERTO 17100 Baja Cuantía 14/11/2016  Servicio de extracción de basura correspondiente al mes de octubre de 2016.                      55.00 

735121-6 DESARROLLO COMERCIAL GUATEMALTECO, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

21100 Baja Cuantía 14/11/2016  8 Garrafones de agua purificada.                    128.00 

700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 14/11/2016  3 Post-it pop-up Notes 3IN x 3IN. 34 Banderitas de colores: 6 amarillo, 6 
verde, 6 rojo, 4 azul, 4 morado, 4 rosado, 4 naranja. 

                   537.80 

414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 14/11/2016  10 CD'S de 700 MB. 10 DVD'S de 4.7 GB. tipo DVD+R.                    103.00 
8705259-8 TIPIK, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 14/11/2016  Alimentos servidos el 26/10/2016                 1,030.00 

2667834-9 ECO TERMO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

17100 Baja Cuantía 14/11/2016  Extracción de desechos médicos correspondientes al mes de octubre de 
2016. 

                   175.00 

590031-K PRERA,AGOSTO,MOLINA,ROSA,AMPARO 26600 Baja Cuantía 14/11/2016  Diyodo 650mg              11,200.00 
295020-0 JIMENEZ,GAITAN,,ISABEL,ENRIQUE 29900 Baja Cuantía 14/11/2016  Cinturones de cuero para el personal de seguridad              12,500.00 
255445-3 PINEDA,GODOY,,GUSTAVO,ADOLFO 26200 Baja Cuantía 14/11/2016  Galones de combustible              12,317.50 

6127679-0 Sergio Gilberto Herrera Hernández, copropiedad 
(Fumigadora Multi-exterminadora 17100 Cotización 14/11/2016  Servicio de control de plagas            140,000.00 

2690258-3 CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLFO 16200 Baja Cuantía 15/11/2016  Cambio de cla a puerta de bóveda.                    800.00 
496292-3 DISTRIBUIDORA LA CEIBA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 15/11/2016  7 Garrafones de agua pura purificada.                    112.00 

1207317-2 IMPORTADORA DE MATERIALES ELECTRICOS 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

29200 Baja Cuantía 15/11/2016  Cajas de cables CAT 5E 4 pares UTP              11,790.00 

251220-3 PAIZ,POSADAS,,LUIS,ARTURO 29800 Baja Cuantía 15/11/2016  Galones de jabón liquido para manos              23,970.00 
6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17100 Baja Cuantía 15/11/2016  Reparación de portón tipo reja                 3,945.00 

4523879-0 VASQUEZ,ALVAREZ,,JUAN,FRANCISCO 17100 Baja Cuantía 15/11/2016  Servicio de limpieza de inmuebles ubicados en Zacapa, Jutiapa y Cuilapa, 
correspondiente a noviembre de 2016. 

                2,000.00 

9466339-4 ULUAN,GONZALEZ,,INGRID,MISHEL 19600 Baja Cuantía 15/11/2016  Artículos varios para atenciones.                 7,904.00 

1494045-0 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANÓNIMA 24300 Baja Cuantía 15/11/2016  5 Set de tres rollos de papel para dispensador de codo Kimberly Clark                 1,199.75 

5590541-2 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 29900 Baja Cuantía 15/11/2016  2 Detectores ultravioleta y marca de agua.                    598.00 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 15/11/2016  Compra de abarrotes.                      35.10 

1494045-0 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 15/11/2016  Abarrotes                    219.90 

235667-8 ASOCIACION NACIONAL DEL CAFE 21100 Baja Cuantía 15/11/2016  6 Libras de café Antigua.                    390.00 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 15/11/2016  2 Bolsas de Dulces surtidos.                      15.90 

7696072-2 GILMAR JOSELITO RAMIREZ SILIEZAR, DORALDINA 
GARCIA Y COPROPIEDAD 

21100 Baja Cuantía 15/11/2016  Alimentos para reunión de trabajo del 22/10/2016.                    240.00 

312811-3 TORNILLOS BASAURI SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 15/11/2016  250 Tornillos para lámina en medida de 1/2"", 3/4"", 1"", 1½ y 2"" (50 de 
cada medida) 

                   119.00 

153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 15/11/2016  1 Brazo galvanizado para lámpara tipo canasta a 4X1 1/4". 1 Lámpara 80w 
240v tipo canasta c/bombilla ahorradora. 

                   451.50 
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775643-7 REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD ZONA 
CENTRAL 

19500 Baja Cuantía 15/11/2016  Certificación de registro de propiedad del Banco de Guatemala.                      50.00 

153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 15/11/2016  Cajas de tubos fluorescentes de 17w T8 6500K                 7,575.00 

4241529-2 DUWEST RECUBRIMIENTOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 26100 Baja Cuantía 15/11/2016  Galones en envase metálico de solvente mineral.                 1,342.88 

251220-3 PAIZ,POSADAS,,LUIS,ARTURO 29200 Baja Cuantía 15/11/2016  Galones de cloro líquido                 8,742.00 
189294-0 ESPAÑA,LEMUS,BLANCO,MARIA,JOVITA 29100 Baja Cuantía 15/11/2016  Cajas de etiquetas adhesivas de 2.5/8"                 3,960.00 
251220-3 PAIZ,POSADAS,,LUIS,ARTURO 29200 Baja Cuantía 15/11/2016  Galones de desinfectante para piso cerámico.                 7,671.75 

2690258-3 CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLFO 16200 Baja Cuantía 15/11/2016  Cambio de clave en caja fuerte Mantenimiento preventivo, limpieza y cambio 
de clave de puerta de ingreso a bóveda. 

                1,950.00 

72736-9 PRODUCTOS ELECTRICOS CENTROAMERICANOS, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 15/11/2016  1 Caja polifásica de 200A.                    827.00 

656058-K EQUIPOS PARA HOSPITALES Y MEDICINAS, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

26600 Baja Cuantía 16/11/2016  Melitase 500mg                 3,784.50 

526556-8 ASISTENCIA RESPIRATORIA SOCIEDAD ANÓNIMA 29900 Baja Cuantía 16/11/2016  Kit de micronebulizador con mascarilla para adulto                 1,100.00 

4458118-1 TRANSACCIONES Y TRANSFERENCIAS, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 16/11/2016  Enlace de datos de 2Mbps correspondiente al mes de agosto 2016                 2,749.36 

4458118-1 TRANSACCIONES Y TRANSFERENCIAS, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 16/11/2016  Enlace de datos de 2Mbps correspondiente al mes de septiembre de 2016                 2,737.52 

4458118-1 TRANSACCIONES Y TRANSFERENCIAS, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 16/11/2016  Enlace de datos de 2Mbps correspondiente al mes de octubre de 2016.                 2,735.68 

2440899-9 NAVEGA.COM, SOCIEDAD ANÓNIMA. 11300 Baja Cuantía 16/11/2016  Servicio de enlace de datos 512Kbps correspondiente al mes de octubre de 
2016 

                1,995.50 

1252273-2 DHL, SOCIEDAD ANÓNIMA 11400 Baja Cuantía 16/11/2016  Servicio de correo y mensajería internacional                 2,187.87 
820100-5 ESTRADA,ESCOBEDO,,YONI,MILTON 19600 Baja Cuantía 16/11/2016  Servicios prestados en actividad                 6,095.00 

6917873-9 LOPEZ,SOLORZANO,,PAMELA,ALEJANDRA 19900 Baja Cuantía 16/11/2016  Servicio de lavado y planchado de uniformes para mensajeros del Banco de 
Guatemala 

                1,900.00 

3722478-6 COMPAÑIA EDITORA DE REVISTAS DE CENTRO 
AMERICA, SOCIEDAD ANÓNIMA 

12100 Baja Cuantía 16/11/2016  Publicación de anuncio del certamen Dr. Manuel Noriega Morales en la 
revista Mercados & Tendencias No. 110 

                8,441.76 

599534-5 PEREN,CHONAY,,OSCAR,EDUARDO 36100 Baja Cuantía 16/11/2016  Óleo sobre tela para conferencia regional del FMI                 2,200.00 
9466339-4 ULUAN,GONZALEZ,,INGRID,MISHEL 19600 Baja Cuantía 16/11/2016  Artículos varios para atenciones.                 2,236.00 

4019977-0 PRODUCTOS CARNICOS EL ALTO SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

21100 Baja Cuantía 16/11/2016  Alimento para reuniones de trabajo.                 2,160.00 

6354150-5 TODO IMAGEN SOCIEDAD ANÓNIMA 26900 Baja Cuantía 16/11/2016  20 Rollos de películas Instant color film.                 2,500.00 
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 16/11/2016  Articulo varios de oficina                 2,631.80 

737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 16/11/2016  1 paquete de agua purificada. (12 unidades) 2 rollos de mayordomo y 3 cajas 
de Kleenex. 

                   190.25 

700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 16/11/2016  Portaplanos expandibles.                    194.75 
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 16/11/2016  2 Portaplanos expandibles.                      77.90 
482270-6 MEYKOS SOCIEDAD ANÓNIMA 26600 Baja Cuantía 16/11/2016  Rhinocort aqua                 9,849.98 
482270-6 MEYKOS SOCIEDAD ANÓNIMA 26600 Baja Cuantía 16/11/2016  Anginovag, spray                 4,897.75 

1276975-4 PLASTICOS AGRO INDUSTRIALES SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

26800 Baja Cuantía 16/11/2016  Bolsas plásticas impresas              11,800.00 

587429-7 LOBOS,TOBIAS,,CLAUDIA,EMILIA 23200 Baja Cuantía 16/11/2016  Compra de acabados textiles              10,030.00 

84846-8 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 27100 Baja Cuantía 17/11/2016  Metros de piso y azulejo              17,640.02 

806946-8 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANÓNIMA 24500 Compra Directa 17/11/2016  Suscripciones anuales a El Periódico              27,554.00 
2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 17/11/2016  Alimentos para atención de reunionEs del 17 al 21/10/2016.                    540.00 
509650-2 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 17/11/2016  Alimentos para reuniones del 17 al 21/10/2016.                    375.00 

6972312-5 IMAGINOVA, SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 17/11/2016  Alimentos para reuniones, Comisión del Fondo Monetario internacional 
MCM, del 17 al 21/10/2016. 

                   119.00 
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536565-1 MAYORPIT, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 17/11/2016  Alimentos para reuniones de trabajo.                    370.00 
6917873-9 LOPEZ,SOLORZANO,,PAMELA,ALEJANDRA 19900 Baja Cuantía 17/11/2016  Servicio de lavado y planchado                    685.00 

6917873-9 LOPEZ,SOLORZANO,,PAMELA,ALEJANDRA 19900 Baja Cuantía 17/11/2016  Servicio de lavado y planchado correspondiente a la Sección de Compras y 
Control Presupuestario de Egresos. 

                     90.00 

722625-K MEDINA,MONAHAN,,CARLOS,VINICIO 16800 Baja Cuantía 17/11/2016  Reparación de proyector multimedia marca EPSON Modelo EMP-X3                 1,600.00 

448327-8 CAMARA DOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 18900 Baja Cuantía 17/11/2016  Servicio de traducción inglés-español para la XIII Reunión de tesoreros 
realizada del 24 al 26 de Octubre de 2016. 

                9,805.00 

448327-8 CAMARA DOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 18900 Baja Cuantía 17/11/2016  Servicio de traducción inglés-español para la V Reunión de expertos en 
falsificación de moneda los días 27 y 28 de octubre de 2016. 

                6,995.00 

3790991-6 PEREN,TUBIN,,EDGAR,OSWALDO 36100 Baja Cuantía 17/11/2016  Óleo sobre tela                 1,500.00 

6618167-4 INDUSTRIA TEXTIL DE LOS ALTOS, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

23200 Baja Cuantía 17/11/2016  Limpiadores de tela                 8,550.00 

485149-8 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 17/11/2016  Paquetes de fólder tamaño oficio                 3,760.00 

485149-8 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 17/11/2016  Cajas de fólder colgantes tamaño oficio                 4,436.25 

234705-9 SON,LOPEZ,,CARLOS, 29200 Baja Cuantía 18/11/2016  Bolsas de detergente en polvo de 500g              14,935.20 

153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 18/11/2016  Cajas de tubos fluorescentes              10,250.00 

367883-0 CEK DE GUATEMALA SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 18/11/2016  Frascos de aromatizante ambiental              11,452.80 
73384-9 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANÓNIMA 24500 Baja Cuantía 18/11/2016  Suscripciones anuales a Prensa Libre              48,336.00 

3837220-7 SUMMA MEDIA GROUP, SOCIEDAD ANÓNIMA 12100 Baja Cuantía 18/11/2016  Publicación de anuncio del certamen Dr. Manuel Noriega Morales 2016-2017 
en la revista Summa No. 269 de octubre de 2016 

                6,300.00 

834329-2 SEGURIDAD 2614, SOCIEDAD ANÓNIMA 11300 Baja Cuantía 18/11/2016  Monitoreo del sistema de alarmas del Banco de Guatemala, correspondiente 
al mes de noviembre de 2016. 

                   549.98 

2517314-6 BANCO AGROMERCANTIL DE GUATEMALA, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

19600 Baja Cuantía 18/11/2016  Atenciones ofrecidas en el interior                 2,024.21 

482270-6 MEYKOS SOCIEDAD ANÓNIMA 26600 Baja Cuantía 18/11/2016  Aerius 5mg.                 7,523.24 
4070620-6 RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PAOLA 23200 Baja Cuantía 18/11/2016  Manteles color amarillo suave                 1,100.00 
4070620-6 RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PAOLA 23200 Baja Cuantía 18/11/2016  Manteles color blanco y celeste                 3,080.00 

485149-8 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 18/11/2016  Blocks de post it note pad color amarillo                 2,760.00 

4294216-0 CASTILLO,ACEVEDO,,SERGIO,VINICIO 29100 Baja Cuantía 18/11/2016  Carpetas de escritorio con secante color negro                 5,850.00 

485149-8 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANÓNIMA 24300 Baja Cuantía 18/11/2016  Paquetes de sobres de papel kraft con ventana                 1,300.00 

485149-8 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANÓNIMA 24300 Baja Cuantía 18/11/2016  Paquetes de fajilla tubular para billete                 5,300.00 

485149-8 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANÓNIMA 24300 Baja Cuantía 18/11/2016  Archivadores tamaño media carta                 2,650.00 

7526550-8 CENTRO DE LIMPIEZA SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 18/11/2016  Galones de limpiavidrios                    630.00 
234705-9 SON,LOPEZ,,CARLOS, 29200 Baja Cuantía 18/11/2016  Botes de Lysol en spray                 4,360.00 

4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 18/11/2016  Bolsas plásticas de basura para tonel                 2,808.00 
251220-3 PAIZ,POSADAS,,LUIS,ARTURO 26800 Baja Cuantía 18/11/2016  Bolsas plásticas grandes                 6,477.00 

7526550-8 CENTRO DE LIMPIEZA SOCIEDAD ANÓNIMA 29200 Baja Cuantía 18/11/2016  Galones de desengrasante                 2,070.00 
2232570-0 TELNET SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 21/11/2016  Cable UTP categoría 5E                 9,497.28 
5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantía 21/11/2016  Mantenimiento y reparación del edificio                    830.00 
4070620-6 RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PAOLA 23200 Baja Cuantía 21/11/2016  Suministro e instalación de alfombra              13,310.00 
666549-7 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 27100 Baja Cuantía 21/11/2016  Vidrios de 5mm                    990.00 

72736-9 PRODUCTOS ELECTRICOS CENTROAMERICANOS, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 21/11/2016  Interruptor electrónico de 3x175A                 2,410.00 

6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 28100 Baja Cuantía 21/11/2016  Sustitución de malla y reparación de estructuras metálicas                 2,400.00 
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6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17100 Baja Cuantía 21/11/2016  Elaboración de columna de concreto                 3,800.00 
7168183-3 LAS PANACAS SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 21/11/2016  Flipón de 225 amp.                 1,810.00 
4070620-6 RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PAOLA 19900 Baja Cuantía 21/11/2016  Lavado y planchado de 1 paño de fieltro                    150.00 
671101-4 BAC,GARCIA,,JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantía 21/11/2016  Construcción de cajas de registro con tapadera de concreto                 2,400.00 

4070620-6 RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PAOLA 19900 Baja Cuantía 21/11/2016  Lavado de cortinas                    966.00 
202137-4 MOLINA,VASQUEZ,,MARIO,RENE 26600 Baja Cuantía 21/11/2016  Denvar 400mg                 3,741.00 
590031-K PRERA,AGOSTO,MOLINA,ROSA,AMPARO 26600 Baja Cuantía 21/11/2016  Ciproxina 500mg              14,353.00 
73644-9 FERRETERIA EL GLOBO, SOCIEDAD ANÓNIMA 28100 Baja Cuantía 21/11/2016  200 Machotes para llaves Y-1                    860.20 

1494045-0 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 21/11/2016  Abarrotes                    464.85 

2674780-4 HURTARTE,RIVAS,,SUHELEN,CAROLINA 21100 Baja Cuantía 21/11/2016  Alimentos para reuniones de trabajo.                 1,200.00 
956527-2 IBOY,ALDANA,,REYNA,ELIZABETH 21100 Baja Cuantía 21/11/2016  Alimentos para reuniones de trabajo.                    750.00 

8207892-0 EDITORIAL CONTRAPODER, SOCIEDAD ANÓNIMA 24500 Baja Cuantía 21/11/2016  2 Suscripciones anuales a la revista contrapoder.                 1,950.00 
2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 21/11/2016  Alimentos para reunión de trabajo del 18/11/2016.                    227.50 

992929-0 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 21/11/2016  Servicios de telefonía móvil.                    225.00 

3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 29900 Baja Cuantía 21/11/2016  1 Perchero.                    199.99 
802392-1 ENRIQUEZ,TOBAR,,MARIO,RENE 38100 Baja Cuantía 21/11/2016  Renovación de licencia ER/Studio Viewer.                 3,949.78 

1955384-6 IMAGENES COMPUTARIZADAS DE GUATEMALA 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

19900 Baja Cuantía 22/11/2016  Servicio de almacenamiento de cheques correspondiente a noviembre 2016                 9,625.48 

6410731-0 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANÓNIMA 12200 Baja Cuantía 22/11/2016  Impresiones del plan estratégico institucional              13,247.00 
234705-9 SON,LOPEZ,,CARLOS, 29600 Baja Cuantía 22/11/2016  Rollos de papel aluminio                 4,800.00 
414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 26900 Baja Cuantía 22/11/2016  Goma sólida                 1,314.00 

414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 24300 Baja Cuantía 22/11/2016  200 Cuadernos para taquigrafía con líneas de 60 hojas , en paquetes de 50 
unidades c/u. 

                   620.00 

153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 22/11/2016  1 Espiga de hule de 50A y 1 switch de 10A.                      46.00 

737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 22/11/2016  2 Paquetes de 24 botellitas de agua pura.                    156.00 

222860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100 Baja Cuantía 22/11/2016  3 Repuestos de almohadilla para aparato Trodat, 4 Repuestos de almohadilla 
para aparato Trodat 

                   255.00 

4499940-2 CHILE,NOJ,,MIGUEL,ANGEL 29900 Baja Cuantía 22/11/2016  Compra de artículos varios.                 2,750.00 
302490-3 CRUZ,CHANG,,JULIO CESAR,AUGUSTO ARTURO 21100 Baja Cuantía 22/11/2016  Alimentos para reuniones de trabajo.                      90.00 
660445-5 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 22/11/2016  Alimentos para reuniones de trabajo.                      57.00 
632828-8 METRICA SOCIEDAD ANÓNIMA 38100 Compra Directa 22/11/2016  Renovación de licencia GFI LANGuard Network Security Scanner              61,415.50 
578066-7 ITEMS SOCIEDAD ANÓNIMA 38100 Baja Cuantía 22/11/2016  Renovación de licencia VectorWorks Designer              34,049.40 

3013878-7 SOLUCIONES INTERNACIONALES DE TECNOLOGIA Y 
PROCESOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 

38100 Baja Cuantía 22/11/2016  Mantenimiento de licencia de uso del sistema VISA y CREA              34,590.08 

4211173-0 Soluciones Integrales de Software, S.A. 38100 Cotización 22/11/2016  Sum. y actualización de licencias de software para gestión de aplicaciones y 
bases de datos 

           222,836.00 

546406-4 PATSY SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/11/2016  Alimentos para reunión de trabajo.                    131.00 
235667-8 ASOCIACION NACIONAL DEL CAFE 21100 Baja Cuantía 23/11/2016  10 Libras de Café Antigua (ANACAFE).                    650.00 

2653247-6 UNISUPER, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/11/2016  Compra de abarrotes.                    272.80 
509650-2 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/11/2016  Alimentos para reuniones de trabajo.                    255.00 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/11/2016  Abarrotes.                    461.35 

2667834-9 ECO TERMO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

26800 Baja Cuantía 23/11/2016  20 Bolsas rojas tamaño 24*36 calibre 5 100 Bolsas rojas tamaño 18*20 calibre 
5 

                   320.00 

6394286-0 FATIMA EXPRESS, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 23/11/2016  100 Porta gafetes plásticos para actividades varias.                    260.00 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/11/2016  Abarrotes.                    253.25 

2653247-6 UNISUPER, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/11/2016  Compra de abarrotes.                      36.00 
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1690200-9 EL ANFITRION SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/11/2016  Alimentos para reunión de trabajo del 09/11/2016.                    935.00 
8846644-2 PASTELERIA KOLONIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/11/2016  Alimento servidos en reunión de trabajo del 02/11/2016.                    435.00 
1277763-3 FERRETERIA PETAPA SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 23/11/2016  3 "Coplas pvc de 1½""                         8.70 

153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 23/11/2016

 "3 vueltas pvc color gris de 2"" y 10 conectores pvc de 2"" color gris con 
tuerca. 5 Condulet LB de 2" con tapadera. 30 Metros de cable THHN #1/0 
color negro. 

                1,255.74 

3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 26700 Baja Cuantía 23/11/2016  1 Bote de pintura color negro en spray.                      54.99 
588833-6 GUTIERREZ,JUAREZ,,ENRIQUE,MARCONI 29800 Baja Cuantía 23/11/2016  2 Fajas A-34.                      70.00 

321344-7 DISTRIBUIDORA COBANERA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 23/11/2016  8 Garrafones de agua purificada.                    128.00 

3908414-0 ESTACIONES DEL NORTE, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 23/11/2016  5.419 galones de gasolina regular.                    130.00 

588833-6 GUTIERREZ,JUAREZ,,ENRIQUE,MARCONI 17100 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio de extracción de basura correspondiente al mes de noviembre 2016.                      35.00 

1677691-7 MONTT,SOLARES,,ERWIN,LEONEL 21100 Baja Cuantía 23/11/2016  Alimentos servidos en reuniones de trabajo.                 2,560.00 
2690258-3 CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLFO 17100 Baja Cuantía 23/11/2016  Mantenimiento preventivo y limpieza de puerta de bóveda.                    750.00 
421772-1 PECHER,JULAJUJ,,LORENZO, 29700 Baja Cuantía 23/11/2016  1 Lámpara pública luxlite ahorrador 105w.                    325.00 
421772-1 PECHER,JULAJUJ,,LORENZO, 27400 Baja Cuantía 23/11/2016  1 Bolsa de cal de 5 lbs.                         5.50 

2653883-0 UPS SCS (GUATEMALA) LIMITADA 19900 Baja Cuantía 23/11/2016  Desalmacenaje de paquete del State Street Bank.                    136.37 
575081-4 CARGO EXPRESO, SOCIEDAD ANÓNIMA 11400 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio de correo y mensajería nacional.                 1,137.00 
490589-K CONTRERAS,ESTRADA,,ALVARO, 18500 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicios de transporte utilizado el 17/11/2016.                    600.00 

2328524-9 DELICATESSEN LA ESTANCIA SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 23/11/2016  Alimentos ofrecidos como atenciones a los integrantes en la XIV Conferencia 
Regional Anula del FMI. 

                1,489.19 

8112996-3 MEJIA,LOPEZ,,ROLANDO,ALBERTO 19700 Baja Cuantía 23/11/2016  Pago por servicio de vigilancia prestado al Banco                 2,924.17 
8392314-4 CAJBON,ALVARADO,,OTTONIEL, 19700 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio de vigilancia prestado al Banco.                 2,924.17 
6846093-7 PEREZ,ALVAREZ,,ALVIN,ESTUARDO 19700 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio de vigilancia prestado al Banco                 2,924.17 
590031-K PRERA,AGOSTO,MOLINA,ROSA,AMPARO 26600 Baja Cuantía 23/11/2016  Miflonide 400mcg              10,885.00 
202137-4 MOLINA,VASQUEZ,,MARIO,RENE 26600 Baja Cuantía 23/11/2016  Sterimar para adulto                 9,360.00 

6677308-3 CASTILLO,VASQUEZ,,LILIAM,GABRIELA 23300 Baja Cuantía 23/11/2016  Batas de gabardina              24,750.00 
1482609-7 HERNANDEZ,,,OSCAR,ANTONIO 29800 Baja Cuantía 23/11/2016  Kit de fusor de imágenes para impresora HP                 3,850.00 

485149-8 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANÓNIMA 24300 Baja Cuantía 23/11/2016  Sobres de custodias                    350.00 

587429-7 LOBOS,TOBIAS,,CLAUDIA,EMILIA 23200 Baja Cuantía 23/11/2016  Compra de acabados textiles                 8,380.00 
492501-7 CALDERON,TOLEDO,,MYNOR,RAMIRO 26800 Baja Cuantía 23/11/2016  Planchas de cielo falso                 2,516.00 

8594705-9 SUMINISTROS Y SOPORTE, SOCIEDAD ANÓNIMA 26700 Baja Cuantía 23/11/2016  Tóner negro                 2,725.00 

8149606-0 DISTRIBUIDORA DE LIBROS MODERNOS, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

35100 Baja Cuantía 23/11/2016  Libros "Game Theory for Applied Economists"              24,200.00 

5273248-7 AGUILON,PEREZ,,ALEX,OMAR 16500 Baja Cuantía 23/11/2016  Lavado y limpieza de las unidades móviles propiedad del Banco                 1,740.00 
582921-6 AGUILON,GONZALEZ,,ANTONIO, 16500 Baja Cuantía 23/11/2016  Lavado de las unidades móviles propiedad del Banco                 1,690.00 

7554504-7 BLINDAJE GLOBAL, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 23/11/2016  Revisión y reparación del sistema de frenos de la UM-022 propiedad del 
Banco. 

                5,500.00 

590031-K PRERA,AGOSTO,MOLINA,ROSA,AMPARO 26600 Baja Cuantía 23/11/2016  Compra de medicamentos                 3,451.00 

671765-9 KRAL PHARMACEUTICA INTERNACIONAL, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

26600 Baja Cuantía 23/11/2016  Kralfato 1g                 6,444.80 

202137-4 MOLINA,VASQUEZ,,MARIO,RENE 26600 Baja Cuantía 23/11/2016  Blaxitec 20mg              23,250.00 
608441-9 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio de lavandería correspondiente al mes de octubre 2016                 2,410.50 

3437831-6 CORPORACION AGRILIFE, SOCIEDAD ANÓNIMA 26300 Baja Cuantía 23/11/2016  Quintales de fertilizante urea                 8,580.00 

992929-0 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio celular plan de navegación correspondiente al mes de octubre de 
2016 

                1,200.00 

992929-0 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio celular G-plan negocios 1150 MI correspondiente a octubre de 2016                    910.00 
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2239239-4 TELEFONICA MOVILES GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio celular plan corp. milenio móvil (voz y datos) correspondiente a 
octubre 2016 

                1,661.27 

2239239-4 TELEFONICA MOVILES GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio celular plan corp. milenio móvil (voz) correspondiente a octubre 
2016 

                2,555.51 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio celular plan business todos sin limites 2, correspondiente a octubre 
de 2016 

                8,296.76 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio celular plan business tigo sin limites 1, correspondiente al mes de 
octubre de 2016 

                   950.00 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio celular plan business sin limites 2, correspondiente al mes de octubre 
de 2016. 

                1,403.30 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio de telefonía móvil plan imt premium ind. 40, correspondiente al mes 
de octubre de 2016. 

                   526.20 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio de telefonía móvil plan business II 51-mas, correspondiente a 
octubre de 2016. 

                   929.24 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio de telefonía móvil plan imt avanzado ind. 39, correspondiente a 
octubre de 2016. 

                1,350.00 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio de telefonía móvil plan business III 51-mas, correspondiente a 
octubre de 2016. 

                5,029.99 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio de telefonía móvil plan business sin límites FF 1, correspondiente al 
mes de octubre de 2016. 

                   495.00 

2637322-K ACADEMIA DE SEGURIDAD DECISION EJECUTIVA, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

15100 Baja Cuantía 23/11/2016  Arrendamiento de local para prácticas de tiro del personal de seguridad.                    700.00 

1699932-0 NORIEGA,GARCIA,,EDUARDO,ISRAEL 21400 Baja Cuantía 23/11/2016  Compra de productos agroforestales para uso en las instalaciones del edificio.                 9,600.00 

5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantía 23/11/2016  Aplicación de pintura para paredes en el edificio del Banco.                 1,515.00 

2974504-7 AUTOSERVICIOS GENERALES, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 23/11/2016  Mantenimiento y reparación de las unidades UM-121, UM-120 y UM-119 
propiedad del Banco. 

                3,657.18 

117625-0 TECNICENTRO GRAND PRIX SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 23/11/2016  Revisión de frenos de la UM-123 propiedad del Banco                    261.00 

2939003-6 TALLERES PORRAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 23/11/2016  Revisión de la cerradura central de la UM-088, Revisión de tren delantero de 
la UM-120 y mantenimiento y reparación de la UM-013 propiedad del Banco.                 5,657.46 

103898-2 REPARAUTO SOCIEDAD ANÓNIMA 16500 Baja Cuantía 23/11/2016  Mantenimiento y reparación de la UM-148 propiedad del Banco                    718.52 
4070620-6 RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PAOLA 19900 Baja Cuantía 23/11/2016  Lavado y planchado de cortinas                 2,250.00 
3819035-4 GOMEZ,MORALES,,LUISVIN,JOEL 12200 Baja Cuantía 23/11/2016  Empastes rústicos y finos varios tomos.                 1,287.50 

1955384-6 IMAGENES COMPUTARIZADAS DE GUATEMALA 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

15800 Baja Cuantía 23/11/2016  Servicio de procesamiento de cheques a cargo del Banco de Guatemala, 
relacionado con el proceso de compensación de cheques 

                        1.00 

705526-9  Soluciones y Servicios, S.A. 17100 Licitación 23/11/2016  Mantenimiento y limpieza instalaciones centrales        6,816,360.60 

2495496-9 UNION COMERCIAL DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

32400 Baja Cuantía 24/11/2016  Secadora                 3,780.00 

510009-7 INGENIERIA Y REPRESENTACIONES SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

32600 Baja Cuantía 24/11/2016  Amplificador de audio                 3,925.00 

608441-9 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900 Baja Cuantía 24/11/2016  Servicio de lavandería correspondiente al mes de octubre.                    635.00 
2293876-1 MAYEN,MARROQUIN,,CORNELIO, 17100 Baja Cuantía 24/11/2016  Instalación de modulo de madera                 7,500.00 

3739191-7 SERVICOMP DE GUATEMALA SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 24/11/2016  Cargador para notebook Dell                    625.00 

3910055-3 FITNESS ONCITE CORPORATION, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

29800 Baja Cuantía 24/11/2016  Compra de accesorios y repuestos para mobiliario y equipo.              13,305.00 

586885-8 TOBAR Y CONDE PUBLICIDAD SOCIEDAD ANÓNIMA 12200 Baja Cuantía 24/11/2016  Impresiones a full color.                 8,209.29 

345491-6 CONTECNICA SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 24/11/2016  Atenciones ofrecidas en el interior                 1,585.40 
5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantía 24/11/2016  Mantenimiento y aplicación de pintura en el edificio.                 5,935.00 
666338-9 ARAUZ,HERNANDEZ,,EUDES,JUAN 17400 Baja Cuantía 24/11/2016  Sustitución de bomba hidroneumática en el edificio.                 5,600.00 

4706967-8 GRUPO PLUS, SOCIEDAD ANÓNIMA 18600 Baja Cuantía 24/11/2016  Horas de soporte de la herramienta AuraPortal                 2,250.00 
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582921-6 AGUILON,GONZALEZ,,ANTONIO, 16500 Baja Cuantía 24/11/2016  Lavado y limpieza de las unidades móviles propiedad del Banco                 1,920.00 
5200930-0 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900 Baja Cuantía 24/11/2016  Servicio de lavandería prestado a pilotos del Banco                 1,846.00 
5200930-0 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900 Baja Cuantía 24/11/2016  Servicio de lavandería prestado al personal de Seguridad                 1,742.00 
461346-5 QUIÑONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLANDO 16200 Baja Cuantía 24/11/2016  Cambio de tapicería en silla tipo ejecutivo.                    290.00 
666338-9 ARAUZ,HERNANDEZ,,EUDES,JUAN 17400 Baja Cuantía 24/11/2016  Reparación de fuga de agua potable.                    750.00 

4070620-6 RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PAOLA 19900 Baja Cuantía 24/11/2016  Lavado y planchado de cortinas                 3,020.00 
4070620-6 RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PAOLA 19900 Baja Cuantía 24/11/2016  Servicio de lavado de cortinas                 1,239.00 
826870-3 GUAY,APEN,,GUSTAVO,ADOLFO 26800 Baja Cuantía 24/11/2016  Calcomanías laminadas en vinil impreso                    810.00 

32581-3 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

19600 Baja Cuantía 24/11/2016  Atenciones ofrecidas por XIV conferencia regional FMI                 1,519.00 

5590541-2 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 29100 Baja Cuantía 24/11/2016  Perforador de dos agujeros de gran capacidad.                    399.00 

414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 24/11/2016  10 CDRW-80MI MAXELL 4X REGRABABLE 19 Mouse Pad con descansador de 
muñeca con gel. 

                   958.50 

2487809-K DISTRIBUIDORA HALCON, SOCIEDAD ANÓNIMA. 29600 Baja Cuantía 24/11/2016  Útiles de cocina y comedor                    581.75 
2653247-6 UNISUPER, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 24/11/2016  Abarrotes.                      66.25 
3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 29600 Baja Cuantía 24/11/2016  Útiles de cocina.                      29.99 
514308-K INDUSTRIA DE CONSERVAS SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 24/11/2016  2 Bolsas de pan en rodajas pequeñas                      49.40 
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 24/11/2016  Abarrotes                    122.80 
722625-K MEDINA,MONAHAN,,CARLOS,VINICIO 16800 Baja Cuantía 24/11/2016  Diagnóstico de proyector marca Sharp.                    150.00 
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 24/11/2016  4 USB con capacidad de 8 Gigabytes.                    184.40 
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 24/11/2016  Apuntador láser.                      69.00 
460558-6 MUNDITROFEOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 24/11/2016  100 Medallas fundidas 1 1/2".                 2,375.00 

2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 24/11/2016  Alimentos para reuniones de trabajo del 16/11/2016                 1,493.00 
509650-2 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 24/11/2016  Alimentos para reuniones de trabajo del 27/10/2016.                    180.00 
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 24/11/2016  Apuntador láser.                      69.00 
509650-2 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 24/11/2016  Alimento para reuniones de trabajo.                    167.50 

3183978-9 LACAYO,JEREZ,,ROBERTO,MARTIN 21100 Baja Cuantía 24/11/2016  Compra de frutas y abarrotes para reuniones de trabajo.                    483.50 
2436593-9 AGUIRRE,DE LEON,,MARCO,VINICIO 29800 Baja Cuantía 24/11/2016  3 Cilindros de as propano                    228.00 

8202626-2 DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LUBRICANTES Y 
REPUESTOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 24/11/2016  Compra de accesorios.                      16.00 

8202626-2 DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LUBRICANTES Y 
REPUESTOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 24/11/2016  Compra de accesorios.                    125.00 

3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 24/11/2016  Compra de accesorios.                    269.99 
66727-7 F P K, SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 24/11/2016  1 Acumulador                    126.75 

1251368-7 SISTEMAS APLICATIVOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 15800 Compra Directa 24/11/2016  Actualización de licencia BlueCoat              64,530.00 
32233-4 GBM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANÓNIMA 16800 Compra Directa 24/11/2016  Reparación de equipo IBM DS4300              35,424.73 

594167-9 SEGA, SOCIEDAD ANÓNIMA 16800 Compra Directa 24/11/2016  Mantenimiento para 88 servidores Dell y una biblioteca de cinta Dell              46,350.00 
8552534-0 DATATECH, SOCIEDAD ANÓNIMA 32800 Compra Directa 24/11/2016  Compra de Escáneres              30,432.00 

4121105-7 SERVICIOS TECNOLOGICOS CORPORATIVOS, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

38100 Compra Directa 24/11/2016  Licencias CSProX              39,900.00 

3545871-2 SOLUCIONES EN CONECTIVIDAD SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

32800 Compra Directa 24/11/2016  Servidor para sincronización de hora              84,990.00 

706735-6 SISTEMAS EFICIENTES, SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Compra Directa 24/11/2016  Token para autenticación de doble factor, incluye 100 token              89,824.00 
4832758-1 SISTEMS ENTERPRISE, SOCIEDAD ANÓNIMA 32800 Compra Directa 24/11/2016  Computadoras portátiles con pantalla touch              88,300.80 

2495496-9 UNION COMERCIAL DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

32200 Baja Cuantía 24/11/2016  Amueblados de sala                 8,998.00 
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1251368-7 Sistemas Aplicativos, S.A. 16800 Cotización 24/11/2016  Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de prevención 
de intrusos del Banco de Guatemala 

           295,454.00 

4247304-7 GRUPO R B, SOCIEDAD ANÓNIMA 38100 Baja Cuantía 25/11/2016  Mantenimiento de licencia del sistema CM Sicaf                 4,800.00 

795069-1 LEMUS,VELASCO,,MARIA,CRISTINA 19600 Baja Cuantía 25/11/2016  Artículos para participantes de la conferencia regional Centroamérica, 
Panamá y República Dominicana. 

                6,280.00 

7424722-0 FARMACIA MEDCO, SOCIEDAD ANÓNIMA 26600 Baja Cuantía 25/11/2016  Compra de medicamentos              12,351.25 

851544-1 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRICOS, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 25/11/2016  Sensores de movimiento para techo              17,968.25 

202137-4 MOLINA,VASQUEZ,,MARIO,RENE 26600 Baja Cuantía 25/11/2016  Compra de medicamentos varios              11,312.00 
202137-4 MOLINA,VASQUEZ,,MARIO,RENE 26600 Baja Cuantía 25/11/2016  Miflonide 400mg              15,239.00 

2726585-4 BANQUETES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 25/11/2016  Alimentos servidos en reunión de trabajo del día 27 de octubre de 2016.                 6,975.00 

2726585-4 BANQUETES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 25/11/2016  Atenciones ofrecidas el día 27 de octubre de 2016                 2,079.75 

2726585-4 BANQUETES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 25/11/2016  Alimentos servidos en reuniones de trabajo los días 27 y 28 de octubre de 
2016. 

                4,095.00 

2726585-4 BANQUETES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 25/11/2016  Atenciones ofrecidas el día 24 de Octubre de 2016                 5,208.00 

532346-0 CORPORACION HOTELERA VILLAS DE GUATEMALA, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

19600 Baja Cuantía 25/11/2016  Servicios prestados a personal de apoyo de la conferencia regional anual del 
Fondo Monetario Internacional 

             22,955.40 

630902-K ASOCIACION BANCARIA DE GUATEMALA 43500 Baja Cuantía 25/11/2016  Participación en el VIII Congreso Regional de Administración de Riesgos 
Financieros. 

                4,800.00 

5610556-8 CENTRAL DE LIBROS, SOCIEDAD ANÓNIMA 24600 Baja Cuantía 25/11/2016  Libros para los cursos de Análisis estático comparativo, Optimización Estática 
II y Optimización en varias variables. 

                9,990.00 

851414-3 PRODUCTIVIDAD TOTAL, SOCIEDAD ANÓNIMA 18500 Baja Cuantía 25/11/2016  Por impartir el curso, gráficos en MSOffice Excel del 26 de octubre.                 7,168.00 
578066-7 ITEMS SOCIEDAD ANÓNIMA 18500 Baja Cuantía 25/11/2016  Por impartir el curso Illustrator de Adobe Suit CS6.                 8,426.00 

6956103-6 RBGN, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 25/11/2016  15.11 galones de diésel y 4.98 Galones de gasolina regular.                    403.00 
2690258-3 CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLFO 17400 Baja Cuantía 25/11/2016  Mantenimiento preventivo y limpieza a puertas de ingreso a bóvedas.                 1,500.00 
662129-5 RIVERA,SOLARES,JUAREZ,SANDRA,PATRICIA 26600 Baja Cuantía 25/11/2016  Vacuna contra fiebre Amarilla.                    890.00 
590031-K PRERA,AGOSTO,MOLINA,ROSA,AMPARO 26600 Baja Cuantía 25/11/2016  Compra de medicamentos.                    129.00 

7424722-0 FARMACIA MEDCO, SOCIEDAD ANÓNIMA 26600 Compra Directa 25/11/2016  Clarityne D. Tabletas              28,860.00 
5590541-2 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 29800 Baja Cuantía 28/11/2016  15 Descansador de muñeca con gel para teclado.                 2,535.00 
414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 28/11/2016  Compra de útiles de oficina                    347.50 
538207-6 INTELAF, SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 28/11/2016  2 Memorias USB de 8G                      75.00 

5590541-2 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 29100 Baja Cuantía 28/11/2016  2 Minibanderitas con 5 despachadores neón. 1 Sacabocado para escritorio, 
de 3 agujeros, de gran capacidad. 

                   468.80 

2400904-0 DISTRIBUIDORA CENTROAMERICANA CEFESA 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

26800 Baja Cuantía 28/11/2016  5 Mangueras reforzadas de ¾" x 100' de largo.                 2,300.00 

5590541-2 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 29100 Baja Cuantía 28/11/2016  3 Memorias USB flash drive de 64 GB.                    657.00 
414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 28/11/2016  20 CD´S de 700 MB                      92.00 

735121-6 DESARROLLO COMERCIAL GUATEMALTECO, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

21100 Baja Cuantía 28/11/2016  5 Garrafones de agua purificada.                      80.00 

414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 28/11/2016  1 Folders plásticos de portada transparente - caja de 20 unidades, color negro 
9 Banderitas Post-it colores (rojo, azul, amarillo) 3 por color                    254.30 

5590541-2 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 29100 Baja Cuantía 28/11/2016  Compra de útiles de oficina.                    713.50 
538207-6 INTELAF, SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 28/11/2016  3 Memorias USB metálicas, marca Kingston, de 16GB.                    164.00 

2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 28/11/2016  Abarrotes para reunión de trabajo del 25/11/2016.                    490.00 
136248-8 RENTAS VENTAS SOCIEDAD ANÓNIMA 29800 Baja Cuantía 28/11/2016  3 Candelas RJ19lm                      82.75 
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421772-1 PECHER,JULAJUJ,,LORENZO, 26800 Baja Cuantía 28/11/2016  1 Pegamento para pvc tangit de 25 ml. 1 Fotocelda argos 110-240v. 6 tubos 
ducto pvc de ½", 6 copla ducto pvc de ½", 4 curva ducto pvc de ½".                    110.25 

421772-1 PECHER,JULAJUJ,,LORENZO, 29700 Baja Cuantía 28/11/2016  2 Conectores ducto pvc de ½". 2 tornillos chilillo 8x11/4"", 1 caja rectangular 
de metal y 1 tapadera ciega de metal p/caja rectangular. 

                     14.00 

6956103-6 RBGN, SOCIEDAD ANÓNIMA 26200 Baja Cuantía 28/11/2016  20.06 Galones de diésel 45.06 galones de gasolina regular                 1,570.00 

153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 28/11/2016  20 Bombillas dicroicas de 50W, 12V y 5 bases MR16.                    170.00 

72736-9 PRODUCTOS ELECTRICOS CENTROAMERICANOS, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 28/11/2016  1 Caja polifásica de 200A.                    827.00 

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 28/11/2016  Servicio de telefonía móvil correspondiente al mes de octubre 2016.                      50.00 

2400904-0 DISTRIBUIDORA CENTROAMERICANA CEFESA 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

16100 Baja Cuantía 28/11/2016  5 Limas redondas para afilar cadena de motosierra                      50.00 

2591757-9 NOVEX, SOCIEDAD ANÓNIMA 16100 Baja Cuantía 28/11/2016  1 lima sierra 5/32"" y 6 limas redondas 3/16"", para afilar cadena de 
motosierras 8 Pomos de epóxico marino. 

                   472.00 

982044-2 RODRIGUEZ,OROZCO,,MYNOR,LEONEL 19600 Baja Cuantía 28/11/2016  3 Arreglos funerarios.                    900.00 

2587899-9 LILY ANTONIETA ORIVE GOUBAUD DE POKORNY 
COPROPIEDAD 

19600 Baja Cuantía 28/11/2016  Atenciones ofrecidas en XIV conferencia Regional Anual del FMI.                    440.00 

518626-9 RESTAURANTE AHUMADOS KATOK SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

19600 Baja Cuantía 28/11/2016  Alimentos ofrecidos en la XIV Conferencia Regional Anual del FMI.                    146.00 

5185753-7 CHIROY,PALAX,,PEDRO,ANTONIO 19600 Baja Cuantía 28/11/2016  Alimentos ofrecidos en Conferencia Regional Anual del FMI.                    230.00 

992929-0 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

11300 Baja Cuantía 28/11/2016  Servicio de telefonía móvil.                    150.00 

2653247-6 UNISUPER, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 28/11/2016  Compra de abarrotes.                    838.35 

7485900-5 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y 
ENTRETENIMIENTO, SOCIEDAD ANÓNIMA 

19900 Baja Cuantía 28/11/2016  Servicio de señal para televisión por cable, correspondiente al mes de 
noviembre de 2016. 

                   112.00 

455698-4 COMPAÑIA DE EQUIPO MEDICO-HOSPITALARIO, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

29900 Baja Cuantía 28/11/2016  Compra de suministros para primeros auxilios                 2,623.00 

73384-9 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANÓNIMA 12100 Baja Cuantía 28/11/2016  Publicación de esquela el día 18 de noviembre de 2016.                 3,780.00 

7206889-2 SOLGROUP INTERNACIONAL SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 28/11/2016  Marchamos para bolsas de numerario con texto y correlativo.              23,750.00 

88954-7 GREENBERG Y COSMAN Y CIA LTDA 29600 Baja Cuantía 28/11/2016  Útiles varios de cocina y comedor              13,625.00 
1482609-7 HERNANDEZ,,,OSCAR,ANTONIO 29800 Baja Cuantía 28/11/2016  Kit de mantenimiento para impresora HP 4515X                 3,200.00 
189294-0 ESPAÑA,LEMUS,BLANCO,MARIA,JOVITA 29100 Baja Cuantía 28/11/2016  Cinta para sumadora y calculadora.                    300.00 
189294-0 ESPAÑA,LEMUS,BLANCO,MARIA,JOVITA 29100 Baja Cuantía 28/11/2016  Engrapadoras metálicas para grapas estándard.                 2,600.16 

6354150-5 TODO IMAGEN SOCIEDAD ANÓNIMA 26900 Baja Cuantía 28/11/2016  20 Rollos de película Instant color film FP-100C Professional.                 2,500.00 
304932-9 F.P.K. ELECTRONICOS, SOCIEDAD ANÓNIMA 29900 Baja Cuantía 28/11/2016  12 Relojes para pared.                 1,068.00 

84846-8 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANÓNIMA 26800 Baja Cuantía 28/11/2016  40 "Rollos de teflón de 3/4""                 1,636.00 

4121105-7 SERVICIOS TECNOLOGICOS CORPORATIVOS, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

38100 Baja Cuantía 29/11/2016  Soporte y mantenimiento de licencia Foxit Phantom.                 2,580.00 

609172-5 ALMACENES SIMAN SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 29/11/2016  Compra de artículos para actividad de empleados                 2,350.00 
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANÓNIMA 29100 Baja Cuantía 29/11/2016  Compra de útiles de oficina.                 1,613.40 

2313206-K SUBE, SOCIEDAD ANÓNIMA 21100 Baja Cuantía 29/11/2016  Libras de café              19,560.00 

523013-6 ELECTRONICA PAN AMERICANA SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

19600 Baja Cuantía 29/11/2016  Compra de artículos para actividad de empleados                 1,040.00 

4943638-4 LETERAGO, SOCIEDAD ANÓNIMA. 26600 Baja Cuantía 29/11/2016  Compra de medicamentos              23,491.61 

455698-4 COMPAÑIA DE EQUIPO MEDICO-HOSPITALARIO, 
SOCIEDAD ANÓNIMA 

29900 Baja Cuantía 29/11/2016  Suministros médicos para primeros auxilios.                 5,540.05 

4490314-6 TOTAL RESCUE, SOCIEDAD ANÓNIMA 29700 Baja Cuantía 29/11/2016  Compra de electrodos                 7,769.00 
7895349-9 CHAPETON,BARILLAS,,STEFFANI,GABRIELA 16100 Baja Cuantía 29/11/2016  Mantenimiento correctivo a máquinas tipográficas                 3,700.00 
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962990-4 MONTOYA,AVALOS,,CLAUDIA, 16100 Baja Cuantía 29/11/2016  Reparación de contadora de monedas                 4,850.00 

35655-7 CRUZ ROJA GUATEMALTECA 18500 Baja Cuantía 29/11/2016  Curso de abordaje y aplicación teórica y práctica de criterios para la 
conformación de brigada de respuesta ante posibles desastres. 

                7,700.00 

666549-7 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 27100 Baja Cuantía 29/11/2016  Vidrio claro de 5mm                    495.00 
5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantía 29/11/2016  Limpieza y aplicación de impermeabilizante.              10,732.50 

608441-9 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900 Baja Cuantía 29/11/2016  Lavado y planchado del personal de la unidad de limpieza correspondiente a 
octubre 2016 

                1,053.00 

666338-9 ARAUZ,HERNANDEZ,,EUDES,JUAN 17100 Baja Cuantía 29/11/2016  Lavado de cisterna de agua de inmueble propiedad del Banco                 4,050.00 
461346-5 QUIÑONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLANDO 19900 Baja Cuantía 29/11/2016  Cambio de tapicería en tela a amueblado.                 3,500.00 

153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA 

29700 Baja Cuantía 29/11/2016  Metros de cable TSJ 3X14                 1,746.00 

2590140-0 TENDENCIA SOCIEDAD ANÓNIMA 19600 Baja Cuantía 30/11/2016  Compra de artículos para actividad de empleados                 1,239.00 

2374019-1 SOLUCIONWEB, SOCIEDAD ANÓNIMA 18900 Compra Directa 30/11/2016  Rediseño y actualización tecnológica del sitio de internet del Banco de 
Guatemala. 

             85,000.00 


